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Balti riikide turvasektori sotsiaalsete partnerite pöördumine Eesti, Läti ja 

Leedu turvaküsimustega tegelevate riiklike ametkondade poole. 

 

Sotsiaalne dialoog on Euroopa Liidu sotsiaalmajandusliku organisatsiooni üheks 

fundamentaalseks nurgakiviks, tagades tasakaalu tööandjate ja töövõtjate huvide vahel 

ning sotsiaalsete partnerite võrdse kaasatuse sektori arenguküsimuste lahendamisele. 

On oluline, et kõik ühiskonnas vastu võetud asjakohased poliitilised otsused arvestavad 

sotsiaalpartnerite ühishuvidega ning, et arendatakse pidevat sotsiaalset dialoogi 

sotsiaalsete partnerite ning partnerite ja riigi vahel.  

 

CoESS ja UNI-Europa (varem Euro-FIET) poolt allkirjastatud varasemas ühisavalduses 

Euroopa Liidu laienemise kohta on nimetatud organisatsioonid teatanud tungivast 

vajadusest: 

a) korrastada sektor toetades sotsiaalsete partnerite (tööandjad ja ametiühingud), 

vabade ja esindusvõimeliste organisatsioonide loomist, millel on vastastikune 

tunnustatus riiklikul, regionaalsel ja kohalikul (firma) tasandil, 

b) julgustada neid organisatsioone osalema Euroopa sotsiaalpartnerite 

organisatsioonides ja olema nii palju kui võimalik kaasatud Euroopa sotsiaaldialoogi 

töös ning 

c) edendada konstruktiivset sotsiaalset dialoogi nende organisatsioonide vahel igal 

tasandil. 
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Sotsiaalne dialoog on acquis communautaire võtmeelement ja seega on praeguse 25 

liikmesriigi kohustus seda edendada. Me usume, et Balti riikide riigiasutuste kohustus on 

tagada, et sellise sotsiaalse dialoogi, eriti vabade ja esindusvõimeliste organisatsioonide 

loomisele ei tehta takistusi. 

 

Riias 22. märtsil 2006. peetud Balti riikide eraturvasektori sotsiaalse dialoogi ümarlaud, 

mille organiseeris Euroopa Komisjoni TAIEX programm koos CoESSi ja UNI-Europaga, oli 

võimaluseks vahetada asjakohaseid kogemusi.  

 

Seoses olukorraga Eestis, Lätis ja Leedus eksisteerib teatud mure. Meile näib, et 

eraturvasektoril puudub pidev riigipoolne vestluspartner konstruktiivse arutelu jaoks 

teemadel, mis puudutavad eraturvateenuste arengut ja eraturvasektori rolli riigisisese 

turvalisuse tagamisel. CoESSi ja UNI-Europa ühisavalduses „Eraturvalisuse Euroopa 

mudeli poole“ on märgitud järgmist: 

a) kui ranged õigusnormid reguleerivad eraturvafirmade loomist ja tegevust, siis 

peavad kõik selle sektori firmad vastama nendele regulatsioonidele, ning 

b) tööandjatel ja töövõtjatel on kohustus kõikides riikides, kus sellised õigusaktid 

puuduvad või kus on regulatsioon puudulik, töötada koos nende parendamise nimel. 

 

CoESS ja UNI-Europa on sotsiaalse dialoogi kaudu selgelt väljendanud oma pühendumist 

üldiste töötingimuste parandamisele Euroopas, et vähendada eksisteerivaid vahesid ja 

tõsta kõigi Euroopa riikide sotsiaalne keskkond vastuvõetavale tasemele, tugevdada 

sotsiaalset dialoogi ja koostööd vastutust kandvate ametivõimudega ning tõsta 

eraturvafirmade teadlikkust kvaliteedi ja professionalismi poole püüdlemise vajalikkusest. 

Meie pühendumus neile eesmärkidele on eriti tugev Balti riikides. 

 

Eraturvasektori roll siseriikliku turvalisuse tagamisel moodsas ühiskonnas on kasvanud 

konstantselt. Selle tulemusena peaksid siseriikliku turvalisuse eest vastutavad 

ametivõimud selgelt määratlema eraturvateenuste rolli siseriikliku turvalisuse tagamisel 

ning rakendama strateegiaid koostöö arendamiseks. 



                                                                                                                          3 

 

 

 

 

Tuginedes ülaltoodule kutsume Eesti, Läti ja Leedu kompetentseid ametivõime pöörama 

tähelepanu ülaltoodud muredele ja astuma samme isikulise vastutuse määratlemiseks 

turvasektori küsimuste käsitlemisel sisejulgeoleku poliitika kujundamisega tegelevates 

struktuurides. Ainult läbi pideva professionaalse sotsiaalse dialoogi on võimalik 

saavutada ühiskonna ootustele vastavat koostööd turvalisuse vallas. 

 

 

 

Allkirjastatud Riias, 22. märts 2006. 
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